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Rada Miejska w Stroniu Śląskim, uchwałą nr XXXVI/287/13 z dnia 28 października 2013 r. 

przyjęła „Program współpracy Gminy Stronie Śląskie z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2014 rok”.  

30 grudnia 2013 r. do programu wprowadzona została poprawka – wprowadzono zapis 

określający wysokość środków przeznaczonych na realizację programu – 113 000 zł (uchwała nr 

XXXIX/315/13 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXXVI/287/13 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 28 października 2013 r. w 

sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Stronie Śląskie z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2014 rok). 

 
Z informacji, jakimi dysponuje pełnomocnik wynika, że na terenie Gminy Stronie Śląskie działa 

29 organizacji: część z nich ma swoje siedziby na terenie Gminy Stronie Śląskie, część poza 

Gminą, a część stanowią terenowe oddziały organizacji ogólnopolskich. Lista organizacji stanowi 

załącznik do niniejszego sprawozdania.  

Aż 11 organizacji stanowi terenowe oddziały większych organizacji ogólnopolskich. Organizacje 

te związane są z różnymi grupami społecznymi i różnymi sferami życia społecznego.  

Ponadto, mamy 5 klubów sportowych i 3 organizacje związane ze sportem i rekreacją, 3 

organizacje związane z promocją, turystyką i rozwojem regionalnym, 1 organizację działającą na 

rzecz kultury, 2 organizacje związane są z ochroną zdrowia, 1 organizacja integruje gestorów 

obiektów agroturystycznych, 1 organizacja integruje właścicieli działek w Stroniu wsi, 1 filantropijna 

organizacja społeczna zajmującą się gromadzeniem i dystrybucją kapitału na rzecz lokalnych 

inicjatyw oraz 1 organizację społeczną zajmującą się m.in. pomocą osobom bezrobotnym. 

Warto zaznaczyć, że poza organizacjami pozarządowymi, działają u nas także inicjatywne 

grupy nieformalne, których członków łączą wspólne zainteresowania, czy cele. Jest to np. aktywnie 

działające Koło Gospodyń Wiejskich w Stroniu wsi. Koło Gospodyń Wiejskich działa także w Starym 

Gierałtowie.  

Niektóre organizacje prowadzą działalność poprzez całoroczną realizację swoich zadań 

statutowych, niektóre organizują na terenie Gminy od jednego do kilku działań w ciągu roku, inne 

aktywizują się okazjonalnie. 

 

Finansowo, Gmina wspiera przede wszystkim kluby sportowe, które prowadzą stałą, 

całoroczną działalność i działają na rzecz stosunkowo dużej liczby osób, a także inicjatywy służące 

rozwojowi turystyki aktywnej (w 2014 r. w otwartym konkursie ofert na te cele przekazano 91 000 zł, 

tj. 91% wszystkich konkursowych dotacji). 

Jeśli chodzi o zlecanie zadań publicznych, dotację otrzymuje Stowarzyszenie Aktywizacji i 

Integracji Społecznej, które w użyczonym przez Gminę lokalu prowadzi w Bolesławowie całoroczny 



Punkt Przedszkolny „Bajlandia”. W 2014 r. stowarzyszenie otrzymało dotację w wysokości 43 

567,43 zł. W grudniu 2014 r. do „Bajlandii” uczęszczało 19 dzieci w wieku 2-5 lat. Dzieci 

zapewnioną mają opiekę od poniedziałku do piątku przez pięć godzin dziennie. 

 

Gmina wspiera organizacyjnie i finansowo Oddział Miejsko-Gminny Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych RP. W 2014 r. oddział otrzymał dotację w wysokości 135 000 zł. Oddział stroński 

zrzesza trzy jednostki (w Stroniu Śląskim, w Starym Gierałtowie i w Bolesławowie), które działają na 

rzecz ochrony życia, zdrowia i mienia mieszkańców Gminy przed pożarami i klęskami żywiołowymi.  

 

Pozytywne i dające nadzieję na rozwój naszych gminnych organizacji jest to, że w większości 

sfer życia społecznego działa, a przynajmniej jest zarejestrowana jakaś organizacja. Wydaje się, że 

największą słabością naszych organizacji jest jednak mała liczba działających w nich osób. 

Dominują organizacje, w których bieżącą działalność zaangażowany jest przeważnie jej lider, czy 

liderka, a pomaga im maksymalnie 1 osoba. Organizacje drogą mailową oraz za pośrednictwem 

strony www.stronie.pl są na bieżąco informowane o szkoleniach i różnych naborach wniosków w 

konkursach i programach grantowych. Niewielka część organizacji pozyskuje jednak środki 

finansowe na swoje działania z różnych programów zewnętrznych. Z możliwości pozyskiwania 

dotacji z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego oraz z Ministerstwa Sportu i 

Kultury Fizycznej nie korzystają też nasze kluby sportowe, które o terminach naborów wniosków są 

informowane drogą mailową. 

W bieżącym roku w budżecie gminy utworzony został funduszu wkładów własnych dla 

organizacji w wysokości 10 000 zł, z ciągłym naborem wniosków do dnia 31.10.2015. Mamy 

nadzieję, że możliwość pozyskania z Gminy wkładu własnego, często wymaganego przy ubieganiu 

się o dotacje zewnętrzne, zachęci organizacje do pozyskania środków zewnętrznych na swoje 

działania. 

 

Mówiąc o współpracy Gminy Stronie Śląskie z organizacjami pozarządowymi, warto wspomnieć, 

że nasza Gmina jest członkiem kilku związków samorządowych: Stowarzyszenia Gmin Ziemi 

Kłodzkiej, Związku Gmin Śnieżnickich, współpracuje też ze Stowarzyszeniem Gmin Polskich 

Euroregionu Glacensis i Fundacją Kłodzka Wstęga Sudetów. Dwie ostatnie organizacje pośredniczą 

w dystrybucji dotacji unijnych w naszym regionie. Pracownicy Urzędu, CETiKu, jaki i SPA Jaskinia 

Niedźwiedzia Sp. z o. o. pozyskują dotacje od ww. podmiotów. Gmina współpracuje także od lat z 

Funduszem Lokalnym Masywu Śnieżnika, który każdego roku przekazuje kilkadziesiąt tysięcy 

złotych na program grantowy „Działaj Lokalnie”. 

 

 

 

 



 

I. Współpraca o charakterze finansowym. 

 

Wysokość środków finansowych zaplanowanych na realizację programu w 2014 r. wynosiła 113 

000,00 zł. W ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań przekazano 98 000 zł *, 

z czego organizacje wykorzystały 97 376 zł. Wymagany minimalny finansowy wkład własny 

podmiotów korzystających z dotacji wynosił 10%. Do otwartych konkursów ofert przystąpiło 9 

podmiotów, złożonych zostało 12 ofert. W ramach przyznanych dotacji, 8 organizacji zrealizowało 8 

projektów.  

 

1. Polski Związek Wędkarski (Zarząd Okręgu Koło Miejsko-Gminne nr 23), zadanie: 

„Popularyzacja sportu wędkarskiego”, dotacja: 3 000 zł.   

W ramach dofinansowanego zadania: 

- w okresie kwiecień – wrzesień 2014 r. zorganizowano 13 zawodów wędkarskich (spławikowe, 

muchowe i spinningowe), w tym 08.06.2014 Zawody Spławikowe z okazji Dnia Dziecka i Otwarte 

Zawody Spinningowe o Puchar Miasta Stronie Śląskie otwarte dla wszystkich mieszkańców Gminy, 

- w zawodach uczestniczy średnio od kilku do kilkunastu osób, przy czym w Zawodach 

Spławikowych z okazji Dnia Dziecka wzięło udział 36 osób, 

- Pan Paweł Wacławski zdobył II miejsce w Spławikowych Mistrzostwach Okręgu Wałbrzych i 

reprezentował koło oraz naszą gminę w Spławikowym Grand Prix Polski i Spławikowych 

Mistrzostwach Polski, 

- z dotacji zakupione zostały m.in. puchary na zawody, upominki dla dzieci, zanęty na starty w 

Grand Prix Polski, paliwo na wyjazdy na zawody okręgowe. 

 

2. Akcja Katolicka Diecezji Świdnickiej, Parafialny Oddział w Stroniu Śląskim, zadanie „Ferie 

zimowe - czas pełen inspiracji”, dotacja: 5 000 zł, wykorzystano 4 376 zł.  

W ramach dofinansowanego zadania:  

- w dniach 17-22.02.2014 zorganizowane zostały ferie dla 80 dzieci, 

- dzieci miały zapewnione wyżywienie i opiekę pedagogiczną, 

- w programie ferii znalazły się m. in.: zajęcia i konkursy plastyczne oraz zajęcia i turnieje sportowe, 

nauka haftu krzyżykowego, wyjazd do Muzeum Papiernictwa w Dusznikach Zdr. i wykonywanie 

kartek z papieru czerpanego, wizyta w hucie szkła kryształowego, zabawa karnawałowa. 

 

3. Bystrzyckie Stowarzyszenie „Amazonki”, zadanie: „Rehabilitacja kobiet po mastektomii”, dotacja:  

3 000 zł. W ramach dofinansowanego zadania 6 osobowa grupa Amazonek po leczeniu 

onkologicznym brała udział w zajęciach rehabilitacyjnych (gimnastyka lecznicza, drenaż limfatyczny) 

oraz spotkaniach, zajęciach rekreacyjnych (wędrówki Nordic Walking) i wyjazdach integracyjnych 



służących poprawie sprawności fizycznej i psychicznej. Działania stowarzyszenia mają także na 

celu szerzenie najnowszej wiedzy z dziedziny onkologii, genetyki i dietetyki. 

 

4. Stowarzyszenie Muzeum Wapiennik, zadanie „W pracowni Gutenberga. Warsztaty 

średniowiecznego drukarza i introligatora.”, dotacja: 1 000 zł. Podczas ferii zimowych, w Bibliotece 

Miejskiej dzieci przez 3 dni mogły uczestniczyć w zajęciach, podczas których zapoznawały się 

dawnymi technikami druku, składania tekstu oraz zszywania książek. W warsztatach wzięło udział 

13 dzieci. 

 

5. Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego Masyw Śnieżnika, zadanie "IV Stroński pieszy i 

rowerowy rajd turystyczny", dotacja w wysokości 3 000,00 zł. W dniach 15-17.08.2014 odbyła się 

czwarta edycja rajdu turystycznego, z wyborem tras pieszych i rowerowych. Dotacja wykorzystana 

została m.in. na wynagrodzenie dla przewodników, promocję imprezy, gadżety pamiątkowe i posiłek 

dla uczestników. Rajd cieszy się coraz większą popularnością, a w 2014 r. uczestniczyło w nim ok. 

80 osób. 

 

6. Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Czarna Góra”, zadanie: "Szkolenie dzieci i młodzieży z 

zakresu narciarstwa zjazdowego", dotacja: 6 000 zł. Klub każdego roku powiększa się. W zajęciach 

klubu w sezonie zimowym uczestniczyło ponad 40 dzieci, wśród nich dzieci zrzeszone w klubie, a 

także nie zrzeszone, chcące doskonalić umiejętność jazy na nartach.  Do zrealizowanych zadań 

należało: 

- cykliczne treningi w każdą sobotę i niedzielę w sezonie narciarskim styczeń – marzec 2014 na 

terenie ośrodka narciarskiego Czarna Góra w Siennej oraz codzienne treningi podczas ferii 

zimowych (ponadto, w miesiącach IV-XI prowadzono treningi terenowe i halowe), 

- uczestnictwo w cyklu zawodów o Puchar Gór Orlickich oraz na zawodach w Cervenej Vodzie, 

Cenkovicach oraz w Dolnej Morawie w Czechach.  

W klasyfikacjach generalnych zawodnicy wywalczyli wysokie miejsca (V-VII).  Do najlepszych 

zawodników w klubie należą: Natalia Piękoś, Maciej Górski, Jagoda Kożuch, Kuba Gręda, Michał 

Urbaniak, Mikołaj Kawecki, Filip Górski, Paweł Szota, 

- podczas Ogólnopolskiego Spotkania UKS-ów, zawodnicy zajęli wysokie miejsca (II-XVI). Najlepszy 

z klubu był Filip Górski (II) oraz Mikołaj Kawecki (VIII), Michał Urbaniak (X), Kuba Gręda (XV) oraz 

Paweł Szota (XVI), 

- w dniu 08.03.2015 klub zorganizował lokalne zawody w ośrodku narciarskim „Czarna Góra”, 

-  zakupiono płachty gigantowe, nowoczesne tyczki kolanowe dla najmłodszych i urządzenie do 

pomiaru czasu, opłacono trenerów. 

Poza dotacją z Gminy, w ramach finansowanych przez zawodników wyjazdów, klub zorganizował 

zgrupowanie letnie nad Bałtykiem oraz jesienne zgrupowanie w austriackich Alpach. 

 



7. Uczniowski Klub Sportowy Międzyzakładowy Ludowy Klub Sportowy „Śnieżnik”, zadanie: 

„Organizacja zajęć sportowych i rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży w zakresie tenisa stołowego",  

przekazana dotacja: 19 000 zł. W dzienniku zajęć klubu zapisanych jest 22 uczniów ze Stronia 

Śląskiego, w tym 8 uczniów posiada licencje zwodnicze. W treningach regularnie bierze udział 

średnio 15 zawodników. Do zrealizowanych zadań należało: 

- organizacja treningów, turniejów kwalifikacyjnych, konsultacji i zgrupowań sportowych w Stroniu 

Śląskim (łącznie zorganizowano 30 zajęć sportowych i treningów), 

- zawodnicy uczestniczyli w zawodach w ramach OTK i WTK, gdzie wygrywali lub plasowali się na 

czołowych miejscach, zdobywali medale Mistrzostw Dolnego Śląska i Mistrzostw Polski w kategorii 

kadetów i młodzików, 

- do Kadry Narodowej Polski Juniorek w tenisie stołowym zostały powołane: Katarzyna Węgrzyn, 

Anna Węgrzyn, Aleksandra Ciura, 

- klub prowadzony przez trenera Pana Leszka Kawę należy do najlepszych uczniowski klubów 

sportowych tenisa stołowego w Polsce. 

  

8. Stowarzyszenie Pożytku Publicznego „Kryształ Stronie”, nazwa zadania: „Upowszechnianie 

sportu wśród dzieci i młodzieży z Gminy Stronie Śląskie w zakresie piłki nożnej", przekazana 

dotacja: 60 000 zł. Do zrealizowanych zadań należało:  

- prowadzenie treningów w grupie młodzików (ok. 30 os.) i młodszych juniorów (ok. 30 os.) oraz w 

grupie seniorów (ok. 20 os.), 

- organizacja spotkań piłkarskich drużyny „Kryształ Stronie” w Stroniu Śląskim oraz na wyjazdach 

zgodnie z terminarzem rozgrywek Okręgowego Związku Piłki Nożnej, 

- 28.06. 2014 odbył się V Turniej Oldboy’ów o Puchar Prezesa Kryształu z okazji Dnia Chemika-

Szklarza, w którym wzięło udział 30 osób, 

- dotacja przeznaczona została na zakup strojów piłkarskich, na prowadzenie treningów i meczów, 

na opłaty sędziowskie, opłaty zgłoszeniowe, transport zawodników na mecze, wynagrodzenie 

księgowej, instruktorów i gospodarza stadionu przy ulicy Sportowej, a także na utrzymanie stadionu. 

 

W 2014 r. Gmina finansowała nagrody i wspierała finansowo różne wydarzenia  

organizowane przez organizacje i grupy inicjatywne. Były to np.: główna nagroda w konkursie na 

największą ilość zebranych grzybów podczas „Grzybomanii”  w Stroniu Śląskim wsi, oraz puchar w 

konkursie na najlepiej zagospodarowaną działkę zorganizowanym przez Związek Działkowców 

Polskich, oddział w Stroniu Śląskim „Pod świerkiem”. Kwota 1 000,00 zł przekazana została na 

zabezpieczenie medyczne zawodów Puchar Polski DH, które odbyły się w Siennej w dniach 21-

22.06.2014, a organizowało je Stowarzyszenie Sportowo-Rekreacyjne Park Rowerowy z Siennej. 

Kwotą 500 zł dofinansowano listopadowy „Pochód Świętomarciński” organizowany przez 

Stowarzyszenie Muzeum Wapiennik w Starej Morawie. 500 zł przekazano także reprezentacji 

PTTK/Odział Stronie Śląskie w polsko-czeskim rajdzie rowerowym „CYKLO - GLACENSIS” 16-



17.05.2014 r. Grupa znakarska/ Oddział Bialski PTTK w Lądku-Zdroju otrzymała 4 628 zł na 

odnowę oznakowania szlaków pieszych (z dotacji wymieniono 9 zniszczonych rogaczy z 

drogowskazami i odnowiono oznakowanie szlaku niebieskiego, czerwonego i żółtego o łącznej 

długości 50 km). 

  
 

II.  Współpraca o charakterze pozafinansowym.  

 

25.04.2014 r. zorganizowano w Urzędzie Miejskim szkolenie dotyczące pozyskiwania środków 

zewnętrznych z Funduszu Lokalnego Masywu Śnieżnika, w którym wzięło udział kilka osób. W 2014 

r. z programu grantowego „Działaj Lokalnie” dwie organizacje pozyskały dotacje na swoje działania: 

Stow. Muzeum Wapiennik oraz SSR „Park Rowerowy” z Siennej na łączną kwotę 7 000 zł.  

SPA „Jaskinia Niedźwiedzia” Sp. z o. o. oraz Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury także 

wspierają działalność organizacji w naszej gminie, pomagając w organizacji różnych wydarzeń i 

imprez. Były to m.in.: 

- uroczysty finał „ROKU TRZNADLA” organizowany przez Koło Łowieckie Śnieżnik (przy 

wsparciu Nadleśnictwa Lądek Zdrój) na zakończenie cyklu działań służących edukacji przyrodniczej 

w ramach ogólnopolskiej kampanii. W CETiK-u odbyło się uroczyste zakończenie tegorocznej edycji 

akcji (z udziałem ogólnopolskich, branżowych - leśnych), 

- IV Stroński Rajd Turystyczny, w którego organizacji pomaga CETiK (główny organizator 

Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego "Masyw Śnieżnika"), 

- Stowarzyszenie "Tratwa" we współpracy z CETiK-iem po raz kolejny zorganizowało polsko-

niemieckie spotkania młodzieży w Starym Gierałtowie (cześć warsztatów odbyła się w plenerze, a 

część w CETiK-u). CETiK pomógł tez Fundacji Semper Fidelis z Wrocławia w organizacji 

Międzynarodowego Pleneru Malarskiego, podczas którego w Starym Gierałtowie i w CETiK-u 

spotkali się artyści z Ukrainy, Czech, Niemiec i Polski. 

- 48 Sympozjum Speleologiczne, w którego organizacji pomogło SPA (we współpracy ze 

stowarzyszeniem Sekcja Speleologiczna „Niedźwiedzie”), a które odbyło się w październiku 2014 r. 

w Siennej i w Kletnie (SPA współpracuje także z SSS „Niedźwiedzie” w zakresie promocji ich 

działalności i odkryć), 

- Turniej Piłki Nożnej w kategorii trampkarzy, współorganizowany przez SPA „Jaskinia 

Niedźwiedzia” Sp. z o.o., SPP „Kryształ” oraz KS „Trojan” Lądek-Zdrój, 

- Turniej Piłki Siatkowej nad Zalewem w Starej Morawie zorganizowany przez SPA we 

współpracy z UKS „Strońska Akademia Sportu”. 

 

Organizacje korzystają też z sal i sprzętu w Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury w Stroniu. 

W 2014 r. CETiK-u działał Klub Integracji Społecznej prowadzony przez Stow. Aktywizacji i 

Integracji Społecznej, które pomaga osobom bezrobotnym z terenu gmin Stronie Śląskie i Lądek-



Zdrój. W szkoleniach w 2014 r. udział wzięło kilkanaście osób Klub Honorowych Dawców Krwi 

„Brylant” organizuje w CETiK-u akcje poboru krwi. Każda organizacja, która zgłosiła się do CETiKu 

lub SPA z prośbą o pomoc przy przygotowaniu plakatów, czy udostępnienie sal, otrzymała pomoc. 

 

Lokalem gminnym przy ulicy Mickiewicza w Stroniu Śląskim, na podstawie umowy 

użyczenia, na cele realizacji swoich zadań statutowych, dysponuje prężnie działający Klub 

Honorowych Dawców Krwi „Brylant”, a także Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów.  

 

W czerwcu 2014 r. podczas realizacji przez SPA programu promocyjnego „Weekend z TVS”, 

poproszono o wypowiedzi reprezentantów Agroturystycznego Stowarzyszenia Masywu Śnieżnika, 

Towarzystwa Promocji i Ochrony Walorów Bio-geologicznych Masywu Śnieżnika oraz 

Stowarzyszenia Rozwoju Regionalnego Masyw Śnieżnika. 

 

Przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim byli obecni na najważniejszych 

imprezach organizowanych przez organizacje. Burmistrz objął patronatem Turniej Oldboy’ów w 

Piłce Nożnej zorganizowany w 28.06.2014 r. 

 

W „Nowinkach Strońskich” umieszczane są informacje nadsyłane do redakcji przez 

organizacje, dotyczące ich bieżących działań i sukcesów. Na stronie internetowej Gminy, w menu 

głównym znajduje zakładka, pt. „Organizacje”, gdzie publikuje się ogłoszenia dla organizacji oraz 

prowadzona jest lista działających na terenie gminy organizacji.   

 

W październiku 2014 r. organizacje pozarządowe zaproszone zostały do konsultacji 

Programu Współpracy Gminy Stronie Śląskie z organizacjami pozarządowymi na 2015 r. W 

spotkaniu konsultacyjnym w dniu 09.10.2014 r. wzięło udział 6 osób. Program uchwalony został 

przez Radę Miejską w listopadzie 2014 r. 

 

Wykaz podmiotów, które złożyły swoje oferty na realizację zadań w 2014 r. w ramach 

otwartego konkursu ofert oraz wykaz przyznanych dotacji prezentuje tabela. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
L.p. 

 
Rodzaj zadania 

 
Planowan
e dotacje 

(w zł) 

 
Liczba 

złożonych 
ofert 

 
Lp 

 
Organizacje, które złożyły oferty  

i nazwa zadania 

 
Wnioskowan

e kwoty 
dotacji (zł) 

 
Udzielone 

dotacje 
(zł) 

Wykorzy- 
stane 

dotacje 
(zł) 

1. Kultura i 
sztuka 

6 000 3 Akcja Katolicka Diecezji Świdnickiej, Parafialny 
Oddział w Stroniu Śląskim. 
Ferie zimowe „Beztroski tydzień” 

6 000 5 000 4 376 

Stowarzyszenie „Muzeum Wapiennik”,  
„W pracowni Gutenberga. Warsztaty 
średniowiecznego drukarza i introligatora”. 

1 202,81 1 000 1 000 

Stowarzyszenie „Muzeum Wapiennik”, „Wystawa 
ceramiki. Spotkanie autorskie z Małgorzatą 
Skałubą-Krentowicz i uczniami.” 

3 150 0,00 0,00 

Razem 10 352,81 6 000 5 376 
2. Kultura 

fizyczna, sport  
i rekreacja 

100 000 5 1. ULKS „Czarna Góra” 
Szkolenie dzieci i młodzieży z zakresu 
narciarstwa zjazdowego. 

 
21 000 

 
6 000 

 
6 000 

2. Stowarzyszenie Pożytku Publicznego „Kryształ 
Stronie” 
Upowszechnianie sportu wśród dzieci i młodzieży 
z Gminy Stronie Śląskie w zakresie piłki nożnej. 

 
82 140 

 
60 000 

 
60 000 

3. Polski Związek Wędkarski/ 
Koło Miejsko – Gminne  nr 23 „Popularyzacja 
sportu wędkarskiego” 

 
5 000 

 
3 000 

 
3 000 

4. UKS MLKS „Śnieżnik” 
Organizacja zajęć sportowych i rekreacyjnych dla 
dzieci i młodzieży w zakresie tenisa stołowego. 

 
26 000 

 
19 000 

 
19 000 

5. Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego 
„Masyw Śnieżnika”, 
Strońskie Harce Zimowe – nauka i doskonalenie 
umiejętności jazdy na nartach wśród dzieci i 
młodzieży Gminy Stronie Śląskie 

 
11 765 

 
2 000 * 

 
0,00 

       Razem 145 905 88 000 88 000 
3.  Ochrona i 

promocja 
zdrowia 

4 000 1 1. Bystrzyckie Stowarzyszenie „Amazonki” 
Rehabilitacja kobiet po mastektomii 

 
4 000 

 
3 000 

  
 3 000 



 
* Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego Masyw Śnieżnika zrezygnowało z realizacji zadania „Strońskie Harce Zimowe – nauka i 

doskonalenie umiejętności jazdy na nartach wśród dzieci i młodzieży Gminy Stronie Śląskie", gdyż przekazana dotacja była mniejsza niż 

wnioskowana i według stowarzyszenia nie wystarczająca, aby zadanie udało się zrealizować. 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.  Turystyka  3 000 3 
 

1. Towarzystwo Przyjaciół Doliny Białej Lądeckiej 
„Kruszynka”, Odnawianie i 
zagospodarowywanie miejsc atrakcyjnych 
turystycznie. Podniesienie atrakcyjności wsi 
Nowy Gierałtów poprzez uporządkowanie 
terenu przy kościele p.w. św. Jana Chrzciciela, 
w tym odtworzenie muru oporowego skarpy. 

3 000 0,00 0,00 

    2. Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego 
„Masyw Śnieżnika”,  
IV Stroński pieszy i rowerowy rajd turystyczny. 

 
3 000 

  
 3 000 

 
3 000 

    3. Stowarzyszenie „Muzeum Wapiennik”, 
„Przygotowanie i druk reklamowej kartki 
pocztowej lokalnych atrakcji turystycznych. Stara 
Morawa”. 

1 620 0,00 0,00 

    Razem 7 620 3 000   3 000 
 
RAZEM 
 

 
113 000 

 
12 

  
167 877,81 
 

 
100 000 

 
97 376 



 
Lista organizacji pozarządowych działających w Gminie Stronie Śląskie: 
 

1. Stowarzyszenie Sekcja Speleologiczna "Niedźwiedzie" 
2. Towarzystwo Ochrony i Promocji Walorów Bio-geologicznych Rejonu Masywu Śnieżnika 
3. Polski Związek Działkowców ‘Pod Świerkiem’ 
4. Koło Łowieckie "Śnieżnik" 
5. Agroturystyczne Stowarzyszenie Masywu Śnieżnika 
6. Związek Harcerstwa Polskiego/Hufiec Kłodzko/6Turystyczna Drużyna Harcerska Trampy 
7. Oddział Miejsko - Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej 
8. Stowarzyszenie Sportowo – Rekreacyjne „Park Rowerowy” 
9. Stowarzyszenie Uzbrojenia Działek Stronie Wieś 
10. Fundusz Lokalny Masywu Śnieżnika 
11. Bystrzyckie Stowarzyszenie „Amazonki” 
12. Automobilklub Ziemi Kłodzkiej 
13. Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego "Masyw Śnieżnika" 
14.  Stowarzyszenie "Złoty Kasztan" 
15. Uczniowski Klub Sportowy Strońska Akademia Sportu 
16. Stowarzyszenie Aktywizacji i Integracji Społecznej 
17. Towarzystwo Przyjaciół Doliny Białej Lądeckiej "Kruszynka" 
18. Strońskie Forum Obywatelskie 
19. Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Czarna Góra” 
20. Lądecki Klub Kyokushin Karate 
21. Międzyzakładowy Ludowy Klub Sportowy "Śnieżnik" 
22. Stowarzyszenia Pożytku Publicznego „Kryształ Stronie” 
23. Klub Honorowych Dawców Krwi „Brylant” 
24. Polskie Towarzystwo Turystyczno - Krajoznawcze/Oddział Stronie Śląskie 
25. Stowarzyszenie Muzeum Wapiennik 
26. Stowarzyszenie Chorych na Schizofrenię, Ich Rodzin i Przyjaciół 
27. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
28. Polski Związek Wędkarski – Koło 
29. Akcja Katolicka O/Stronie Śl. 


